
1 
 

Smlouva o dílo 
 

č. : 66/B/16 

 
Smluvní strany 

 
 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná : v OR vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu  Pr. vložce 33 

sídlo : Pod Vinicemi  9, Plzeň, 301 00 

zastoupená : Ing. Jiřím Trávníčkem,  ředitelem příspěvkové organizace 

IČ : 00377015 

DIČ : CZ00377015 

bankovní spojení :  

č. účtu :  
 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 

smluvní : Ing. Jiřím Trávníčkem,  ředitelem příspěvkové organizace 

realizační : Ing. Radek Martinec, provozním náměstkem 
 
(dále jen „objednatel“/“ZOO a BZ“ ) 
 
 
             a 
 
 
Eduard Yablonskyi 
 
 
sídlo : Nýřany 33023 
 
zastoupená : Eduardem Yablonskýim 
 
IČ : 28048920 
 
DIČ :  
 
bankovní spojení : . 
 
č. účtu :  

 

osoby oprávněné k jednání po stránce : 
smluvní : Eduard Yablonskyi 
realizační : Eduard Yablonskyi 

 

 
(dále jen „zhotovitel“ ) 
 
 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli níže uvedené dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 
 
 

 



2 
 

Přípravu staveniště pro realizaci zakázky „Stavební úpravy v okolí skleníků“ 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

   

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí 

pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít dle 

podmínek stanovených v čl. V. této smlouvy a za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle čl. 

III. této smlouvy. 

 
 

II. 
Specifikace díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo jehož předmětem je Příprava staveniště pro 

realizaci zakázky „Stavební úpravy v okolí skleníku“ (dále jen „Dílo“). Účelem Díla je likvidace 

stávajícího objektu zimoviště včetně roztřídění jednotlivých odpadu na určená místa 

objednatelem. Předmětem díla není likvidace odpadu a jeho uložení na skládku.  

2. Podrobná specifikace Díla je stanovena projektovou dokumentací současného stavu a pokyny 

objednatele: 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Soupis prací vč. Oceněného výkazu výměr. 
 

 
 

III. 
Cena Díla 

 

1. Cena za řádné provedení Díla je ujednána pevnou, nepřekročitelnou a nejvýše přípustnou   

částkou, která činí celkem 65.537,- (slovy: šedesátpěttisícpětsettřicetsedmkorunčeských) bez 

DPH; k ceně bude připočtena DPH ve výši dle příslušných právních předpisů.  

2. Specifikace jednotlivých částí této celkové pevné ceny Díla je uvedena v  příloze č. 1 této 

smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést proti úhradě vícepráce výhradně na základě vzájemného 

odsouhlasení oběma smluvními stranami. Vícepráce budou zhotovitelem provedeny a 

objednatelem uhrazeny pouze na základě jejich předchozího věcného a finančního vyčíslení 

zpracovaného zhotovitelem a objednatelem následně odsouhlaseného. 

 

 
IV. 

Fakturování a placení 
 

1. Úhrady provedených prací budou na základě měsíčních faktur a konečné faktury ve vazbě na 

věcné plnění zhotovitele. Součástí jednotlivých faktur budou objednatelem (zástupcem investora) 

odsouhlasené soupisy skutečně provedených prací, vyhotovené zhotovitelem na základě 

položkového rozpočtu, tj. oceněného výkazu výměr, tvořícího přílohou č. 1 součást této smlouvy 

o dílo. 

2. Zhotovitel vystaví měsíční faktury se splatností 21 dnů ode dne doručení na adresu objednatele a 

objednatel tyto uhradí. 

3. Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na platební účet 

zhotovitele uvedený v daňovém dokladu – faktuře. Objednatel je povinen platbu specifikovat 

způsobem uvedeným v daňovém dokladu- faktuře, pokud nebude specifikace platby v daňovém 

dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, kterým bude číslo 



3 
 

daňového dokladu - faktury.  

4. Zhotovitel je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA v souladu s § 92 e) 

zákona č. 235/2004 Sb. o DPH a Pokynem D 300 ministerstva financí k § 26 a k příloze č. 1. 

pokynu. 

5. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že daňový doklad 

bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový doklad považován za 

neúplný a objednatel  vyzve dodavatele k jeho doplnění. Do okamžiku doplnění si objednatel 

vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto daňového dokladu. 

6. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany objednatele  na základě této 

smlouvy bude o dodavateli správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup skutečnost, že dodavatel je nespolehlivým plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty),  má objednatel právo od okamžiku zveřejnění ponížit všechny 

platby dodavateli  uskutečňované na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní 

strany si sjednávají, že takto zhotoviteli nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám 

objednatel v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb. 

7. V případě, že zhotovitel před okamžikem uskutečnění platby ze strany objednatele na základě 

této smlouvy nepředloží Daňový domicil za rok 2015, poníží objednatel odchozí platbu o 10%. 

Tutu částku zašle objednatel příslušnému finančnímu úřadu, jako daňovou zálohu a vystaví 

zhotoviteli potvrzení o uhrazení.  
 
 

V. 
Doba provedení Díla, místo provádění a předání Díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit dílo v termínu nejpozději do 25. července 2016 

2. Zhotovitel se zavazuje ukončit práce v termínu nejpozději do 15. srpna 2016  
3. Dílo bude zhotovitelem prováděno v areálu Zoologické a botanické zahrady (dále jen ZOO a BZ).  

4. Jakmile bude dílo dokončeno a připraveno k předání objednateli, je zhotovitel povinen vyzvat 

objednatele k jeho převzetí, a to tak, aby k převzetí Díla mohlo dojít nejpozději poslední den lhůty 

sjednané pro provedení Díla dle tohoto čl. V. odst. 1 této smlouvy. Objednatel převezme 

dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Pokud zhotovitel řádně vyzve objednatele 

k převzetí Díla, avšak objednatel k převzetí Díla neposkytne potřebnou součinnost nebo se 

k převzetí Díla nedostaví, považuje se Dílo za řádně předané dnem, ve kterém mělo dle výzvy 

zhotovitele k převzetí Díla dojít, nejpozději uplynutím posledního dne lhůty pro provedení Díla dle 

čl. V. odst. 1 této smlouvy. 

5. Smluvní strany jsou povinny o předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla 

podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla bude uveden stav 

díla v okamžiku předání, objednatel uvede své případné výhrady k dokončenému dílu (vady a 

nedodělky) a bude dohodnut termín jejich odstranění.   

6. Zhotovitel je povinen předat objednateli hotové dílo, v kvalitě odpovídající obvyklému účelu díla, 

právním předpisům, příslušným technickým normám a projektové dokumentaci včetně výkazu 

výměr. 

7. Objednatel má právo a povinnost převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které 

nebrání užívání díla. Není však povinen převzít dílo, které není zhotoveno v souladu 

s projektovou dokumentací a výkazem výměr. 
 
 
 
 
 
 

https://cizinci.wordpress.com/2008/09/28/danovy-domicil/


4 
 

VI. 
Další práva a povinnosti zhotovitele a objednatele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednatele, pokud neodporují právním předpisům. Na 

případnou nevhodnost těchto příkazů je zhotovitel objednatele povinen bez zbytečného odkladu 

upozornit.  

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případné vady, zjištěné v předaných podkladech 

(PD stavby). Trvá-li objednatel i po písemném upozornění ze strany zhotovitele na vadnost 

podkladů v provádění díla dle těchto podkladů, zakládá se zhotoviteli právo požadovat na 

objednateli úhradu případných škod vzniklých mu na základě vad při realizaci díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, projektovou 

dokumentací, výkazem výměr, dodržovat technické a jiné normy a dbát na to, aby bylo Dílo 

provedeno takovým způsobem a v takové kvalitě, aby jej bylo možné využívat v souladu 

s účelem, ke kterému je Dílo určeno.    

4. Zhotovitel zodpovídá za ochranu zdraví svých a ostatních pracovníků, návštěvníků ZOO a BZ  a 

dodržování bezpečnostních i požárních předpisů na svých pracovištích a v areálu ZOO a BZ. 

Dále se zavazuje dodržovat bezpečnostní a požární předpisy související s realizací díla a dbát 

současně na welfare chovaných zvířat nacházejících se v blízkosti pracoviště v areálu 

objednatele. 

5. Zhotovitel zřídí a řádně bude provozovat zařízení staveniště v rozsahu podle potřeb stavby. 

Zajistí ochranu staveniště před vstupem neoprávněných osob (zaměstnanci ZOO a BZ a 

návštěvníci) a pro vjezd na staveniště používat výhradně objednatelem určený vjezd. 

6. Po celou dobu realizace předmětu smlouvy bude vést zhotovitel stavební deník, technický dozor 

objednatele a orgány stavebního dohledu budou sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat 

svá stanoviska. 

7. Zhotovitel je oprávněn v případě nepříznivých klimatických podmínek, jež jsou nezbytné pro 

dodržení technologických postupů a bezchybné provedení díla, přerušit práce na realizaci díla po 

dobu trvání těchto klimatických podmínek. Přerušení a opětovné zahájení prací na díle bude 

provedeno zápisem do stavebního deníku. O tuto dobu přerušení prací se posouvá termín 

dokončení díla. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli z titulu opomenutí, nedbalostí 

nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN, nebo jiných právních norem 

nebo vyplývajících z této Smlouvy o dílo, je povinen tuto škodu odstranit nebo finančně uhradit 

veškeré náhrady s tím spojené. 

9. Zhotovitel i objednatel se svými kompetentními zástupci bude zúčastňovat pravidelných 

kontrolních dnů stavby a  budou konstruktivně jednat s cílem naplňovat tuto smlouvu o dílo. 

10. Smluvní strany se dohodly, že v průběhu realizace stavby budou prověřeny práce, které budou 

v dalším pracovním postupu zakryty, nebo se stanou nepřístupnými. Zhotovitel vyzve zápisem do 

stavebního deníku min. 2 pracovní dny předem objednatele k převzetí výše uvedených prací a 

ten je v určený den převezme. Pokud objednatel uvedené práce neprověří, má se za to, že 

s jejich provedením souhlasí. I po zakrytí má právo provést kontrolu zakrývaných prací, veškeré 

práce spojené s odkrytím a znovuzakrytím hradí v plné výši objednatel. Pouze v případě, že po 

odkrytí by se zjistilo, že zakryté práce nebyly provedeny řádně, uhradí náklady spojené 

s odkrytím a znovuzakrytím zhotovitel. 

11. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením díla nebo jeho části třetí osobu (podzhotovitele) jen s 

předchozím písemným souhlasem objednatele. Pověří-li zhotovitel provedením díla, nebo jeho 

části třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele, považuje se to za podstatné 

porušení smlouvy. Pověří-li zhotovitel provedením díla, nebo jeho části třetí osobu, nahradí újmu 

jí způsobenou stejně, jako by ji způsobil sám, a to bez ohledu na to, zda se taková třetí osoba 

zavázala provést určitou činnost samostatně. 



5 
 

12. V případě, že zhotovitel je osobou se zahraniční právní subjektivitou, je zhotovitel povinen ve 

smyslu § 87 a 88 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, vyplnit 

a předat objednateli nejpozději 3 pracovní dny před nástupem/zahájením výkonu práce 

pracovníků zhotovitele formulář „INFORMACE o nástupu zaměstnání - vyslání k plnění úkolů 

vyplývajících z uzavřené smlouvy občana EU/EHP a Švýcarska, nebo jeho rodinného příslušníka, 

nebo cizince, který nepotřebuje povolení k zaměstnání na území ČR. Zhotovitel je povinen vyplnit 

formulář pro každého pracovníka zvlášť. Zhotovitel je dále povinen oznámit objednateli ukončení 

výkonu práce, a to nejpozději 3 pracovní dny před tímto ukončením výkonu práce pracovníků 

zhotovitele. Nesplnění povinností uvedených v tomto odstavci je považováno za podstatné 

porušení smlouvy. 

13. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho zaměstnanci a případní podzhotovitelé (dále jen „personál 

zhotovitele“) nebyli na staveništi/pracovišti pod vlivem alkoholu či toxických látek. Zhotovitel je 

povinen přijmout taková opatření, aby ze strany personálu zhotovitele nedocházelo k jakémukoliv 

protiprávnímu jednání, výtržnictví nebo nepřístojnému chování na staveništi či v jeho 

bezprostředním okolí. V opačném případě, nebo v případě opakovaně nekvalitního provádění 

prací zajistí zhotovitel na příkaz objednatele výměnu personálu zhotovitele. 

14. Zhotovitel je povinen provádět dílo pomocí personálu zhotovitele tak, aby vztah mezi 

zhotovitelem a personálem zhotovitele nemohl být označen za nelegální práci  ve smyslu zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Nedodržení této povinnosti je podstatným porušením smlouvy. 

 
VII. 

Nebezpečí škody na Díle a nabytí vlastnického práva 
 

 

1. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele v době, kdy převezme Dílo od zhotovitele, 

nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu zhotovitel umožní dokončené Dílo převzít a 

objednatel poruší smlouvu tím, že dokončené Dílo nepřevezme. Do této doby nebezpečí škody 

na díle nese v plném rozsahu zhotovitel. 
 
 

VIII. 
Záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost Díla (tj. že zhotovené Dílo bude po uvedenou 

dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti) na dobu 60 

měsíců.  

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 

mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 

nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně písemně objednatele upozornil a objednatel na 

jejich použití trval písemným příkazem. Neodpovídá rovněž za vady způsobené dodržením 

nevhodných písemných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost 

těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže zhotovitel tuto 

nevhodnost nemohl zjistit. 

 
IX. 

Smluvní pokuty 
 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských) za každý den 

prodlení. Nárok na náhradu škody tímto není dotčen; v případě, že věřiteli vznikne nárok na 

náhradu škody, má tedy právo po dlužníkovi požadovat náhradu škody v plném rozsahu vedle 

smluvní pokuty.  



6 
 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

3. V případě, že zhotovitel poruší svoji povinnost vyplývající z čl. IV. odst. 6 této SOD a objednatel 

bude jako ručitel dle ZDPH vyzván správcem daně k úhradě daně z přidané hodnoty, zavazuje se 

zhotovitel v každém jednotlivém případě uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1,1 násobku 

daně z přidané hodnoty, k jejíž úhradě bude objednatel jako ručitel dle ZDPH vyzván. 

4. Pro případ porušení jakékoli jiné povinnosti uvedené ve smlouvě o dílo, jež není utvrzena 

některou z výše uvedených smluvních pokut, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý případ, a to za každý započatý den, kdy trvá 

porušení povinnosti, resp. stav tímto porušením vyvolaný. 

5. Sjednání smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti 

utvrzené smluvní pokutou. Smluvní strany se dohodly, že újma se nahrazuje i ve výši, jež 

převyšuje újmu, kterou v době vzniku závazkového vztahu povinná strana jako možný důsledek 

porušení své povinnosti předvídala, nebo kterou bylo možno předvídat s přihlédnutím ke 

skutečnostem, jež v uvedené době povinná strana znala nebo měla znát při obvyklé péči. 

6. Smluvní pokuta je splatná třetí den od okamžiku, kdy objednateli právo na smluvní pokutu 

vzniklo. 
 
 

X. 
Skončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

právními předpisy a touto smlouvou.  

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:  

a) zhotovitel bezdůvodně zastaví provádění Díla před jeho dokončením bez souhlasu 

objednatele na dobu delší než 14 dnů, 

b) ve vztahu k zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit okamžitě od této smlouvy v případě, kdy zhotovitel i přes 

písemné upozornění objednatele bude realizovat dílo v rozporu s kompletní projektovou 

dokumentací včetně všech specifikací a výkazem výměr. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, 

nebo výpovědí bez udání důvodů. Výpověď musí být podána kteroukoliv ze smluvních stran 

výhradně písemnou formou na adresy uvedené v této smlouvě. Výpovědní lhůta je stanovena 

dobu jednoho měsíce a počíná plynout prvého dne měsíce, následujícího po doručení výpovědi 

druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena třetí den po 

odeslání. 
 

XI.  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
 

1. Zhotovitel je povinen při plnění smlouvy dodržovat předpisy na úseku bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (dále jen "BOZ"), kdy v této souvislosti je zhotovitel povinen:  

a) zajistit proškolení personálu zhotovitele v souladu s platnými právními předpisy;  

b) vybavit zaměstnance ochrannými pracovními pomůckami a zajistit jejich používání;  

c) na základě informací objednatele seznámit personál zhotovitele se specifiky pracoviště, 

přístupovými komunikacemi, vymezeným prostorem pro práci, centrálními místy pro vypnutí el. 

energie apod.;  

d) kontrolovat plnění právních norem majících souvislost s BOZ, vyhledávat a označovat rizika 

práce;   

e) neohrožovat svou činností třetí osoby a jejich majetek;  

f) podřídit se režimu ostrahy, pokud je tento zaveden;  

g) před zahájením vlastních prací písemně informovat o rizicích spojených s realizací díla ostatní  

účastníky provádění díla a tato rizika aktualizovat po celou dobu realizace díla;  



7 
 

h) prokazatelně seznámit své zaměstnance s Plánem bezpečnosti a ochrany zdraví na staveništi 

zpracovaným dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů;   

i) ihned oznamovat objednateli veškeré pracovní úrazy svých zaměstnanců jakož i zaměstnanců 

svých podzhotovitelů, ke kterým došlo v souvislosti s prováděním díla.  

2. Zhotovitel je povinen nejpozději k datu zahájení prací vypracovat a předložit objednateli ke 

schválení technologické postupy (dále jen „TP“), které budou obsahovat zejména:  

a) Identifikační údaje (zhotovitel, název a číslo TP, datum vydání TP, odkazy na projektovou 

nebo jinou dokumentaci, typový podklad, normu apod.);  

b) pracovní postup rozepsaný do hlavních charakteristických činností a uvádějící rovněž:   

- termíny zahájení a skončení prací a činností včetně případných přerušení  

- posloupnost prací (včetně návazností na jiné práce nebo souběhu s nimi)  

- místo provádění prací  

- způsob zásobování stavby včetně dopravy (svislá i vodorovná) a skladování; 

c) zdroje potřebné k provedení prací s rozdělením na:  

-  pracovní síly (včetně požadované kvalifikace)  

-  odborný nebo jiný dozor nad prováděním prací (včetně požadované kvalifikace)  

-  strojní vybavení, dopravní nebo zdvihací prostředky, speciální pomůcky atd.   

-  dočasné konstrukce (např. lešení, podpěrné konstrukce, ochrana prací apod.)  

-  materiály;  

d) vyhodnocení významných rizik souvisejících s výše uvedenými pracemi zaměřené na:  

- přístup na pracoviště / opuštění z pracoviště  

- charakter pracoviště (např. práce ve výšce, nad volnou hloubkou apod.)  

- ohrožení jiných osob (např. veřejnosti)  

- nebezpečné materiály, hluk, ruční manipulace atd.;  

e) opatření pro eliminaci nebo omezení rizik rozdělená na:  

- organizační opatření (např. písemná povolení k provedení prací, zajištění pracoviště mimo 

pracovní dobu,  

- zvláštní školení, kvalifikace apod.)  

- technická opatření (kolektivní – zábradlí, kryty, lešení, značky apod., individuální –

bezpečnostní postroje  

- atd.)  

- opatření při pracích za mimořádných podmínek;  

f) osobní ochranné pracovní prostředky, které budou pracovníci používat při provádění prací;  

g) opatření pro případ úrazu nebo havárie, která budou zahrnovat   

- organizační a technické řešení záchrany osob (včetně např. pádu osoby jištěné 

bezpečnostním postrojem)  

- způsob zajištění první pomoci;  

h) potřebné dočasné systémové úpravy (např. odklonění dopravy, protipožární opatření)  

i) místo pro záznamy o:  

- kontrole a aktualizaci technologického postupu včetně požadovaných změn  

- vysvětlení technologických postupů pracovníkům, kteří budou práce provádět;  

j) monitorování dodržování technologického postupu 
 

XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech v rozsahu osmi stran jednostranně tištěných a 

oba mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 



8 
 

4. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly osobní 

údaje zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. Současně si 

je zhotovitel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů města Plzně či 

orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně přístupná, a s tímto 

výslovně souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem sdělí všechny změny 

těchto osobních údajů.    

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu o dílo přečetly, souhlasí s jejím obsahem, 

že byla uzavřena po předchozím vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

toho smluvní strany podepisují.  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.   

7. Přílohu č. 1 této smlouvy činí cenová nabídka zhotovitele 

8. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

 

 

         Přílohy:  č. 1 - oceněný výkaz výměr z nabídky uchazeče 

   č. 2 - živnostenský list zhotovitele 

                  

        

 

 

           V Plzni dne 25.07.2016              
 
 
 
 
 
 
                    Objednatel :                                                       Zhotovitel : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     …………………………………….                     ……………….…….…………………… 
              Ing. Jiří Trávníček     
      ředitel příspěvkové organizace                           Eduard Yablonskyi 
      Zoologická a botanická zahrada                                  Jednatel  

  


